



Förslag

Ärende 3: Årsredovisning 2021 för Huddinge kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Årsredovisningen 2021 för Huddinge kommun enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 16 mars 2022 godkänns med ändringar i enlighet med förslagspunkt 5.
2. Av 2021 års resultat avsätts 30,6 mnkr till kommunens resultatutjämningsreserv.
3. Över- och underskott för nämndernas driftsbudget 2021 överförs enligt tabell 2 i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 16 mars 2022 och redovisas under eget kapital.
4. Överföringar av ej utnyttjad investeringsram för nämnderna 2021 med motsvarande tillägg till investeringsbudgeten 2022, godkänns enligt tabell 3 i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 16 mars 2022.
5. Följande måluppfyllelser ändras.
 - För målområdet *God ekonomi och effektiv verksamhet – ekonomisk hållbarhet* ändras måluppfyllelsen till *Delvis uppfyllt*. För delmålet *Skattemedel används effektivt* ändras måluppfyllelsen till *Delvis uppfyllt*. För delmålet *Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare* ändras måluppfyllelsen till *Ej uppfyllt*.
 - För målområdet *En kommun där människor trivs och växer – social hållbarhet* ändras måluppfyllelsen till *Delvis uppfyllt*. För delmålet *Lyckad skolgång och tidiga insatser lägger grunden för framtiden* ändras måluppfyllelsen till *Delvis uppfyllt*. För delmålet *Huddinges verksamheter präglas av kvalitet och valfrihet* ändras måluppfyllelsen till *Delvis uppfyllt*.
 - För målområdet *Naturkommun som tar klimatansvar – ekologisk hållbarhet* ändras måluppfyllelsen till *Ej uppfyllt*. För delmålet *Minska klimatpåverkan* ändras måluppfyllelsen till *Ej uppfyllt*. För delmålet *Utveckla den cirkulära ekonomin* ändras måluppfyllelsen till *Ej uppfyllt*.

Bakgrund

Vänsterpartiet har en annan syn än den borgerliga minoritetskoalitionen på hur Huddinge kommun bör skötas och därmed också hur

måluppfyllelsen för många av målen och delmålen i årsredovisningen bör bedömas. Vi menar att vissa av måluppfyllelsebeskrivningarna inte motsvarar det förslag till delmål som finns i årsredovisningen. För att årsredovisningen ska vara ett rättvisande dokument för hur Huddinge kommun fungerar behöver därför vissa av måluppfyllelsena ändras.

Vänsterpartiet arbetar för och vill se en politik som verkar för en jämlik, jämställd och ekologiskt hållbar kommun.

God ekonomi och effektiv verksamhet – ekonomisk hållbarhet

Målområdet föreslås vara *I hög grad uppfyllt*. Vi har svårt att se hur detta motsvarar att Huddinge kommun har en skattesänkarpolitik som slår mot kommunens verksamheter. Det blir inte en mer effektiv ekonomisk styrning bara för att man sänker anslagen till verksamheter eller tvingar anställda att gå från heltid till deltid genom så kallade hyvlingar. Tvärtom riskerar sådana åtgärder att slå mot välfärdens kvalitet i kommunen. Verksamheter behöver inte överfinansieras men de behöver få de resurser som är nödvändiga för att kunna göra ett bra arbete. Detta gäller allt från skola och skolbarnomsorg till äldreomsorg. Denna typ av politik leder också till att kommunen inte ses som en lika attraktiv arbetsgivare som man skulle kunna göra. Nedskärningspolitiken innebär också att kvarvarande personal får en högre arbetsbelastning vilket speglas i sjukskrivningstalen. Vänsterpartiet har vid flera tillfällen försökt få kommunen att utreda i synnerlighet kvinnors höga sjukskrivningstal.

En kommun där människor trivs och växer – social hållbarhet

Måluppfyllelsen föreslås vara *I mycket hög grad uppfyllt*. Delmålen under detta målområde speglar inte den uppfattning som Vänsterpartiet har efter att ha tagit del av arbetet i berörda nämnder. I delmålet *Lyckad skolgång och tidiga insatser lägger grunden för framtiden* måste man bryta ut de relevanta delarna. Vad som är att ha en "lyckad skolgång" är abstrakt och det är bra om Huddinges elever trivs i sina skolor. Samtidigt finns här också skrivningen "[...] och tidiga insatser." Tidiga insatser för att exempelvis fånga upp elever med läs- och skrivsvårigheter eller elever som till följd av andra omständigheter behöver extra stöd är viktiga och bör göras tidigt. Samtidigt finns det stora skillnader mellan skolorna i hur detta ska göras möjligt och vilka resurser som finns för att exempelvis identifiera elever som behöver extra stöd till följd av NPF-diagnoser. Vi ser också hur det socioekonomiska utjämningsystemet är otillräckligt för att jämna ut skolornas arbetsvillkor och att det finns stora skillnader mellan skolorna. Det ska inte spela någon roll vart i kommunen man bor eller i vilken skola man går i Huddinge, alla barn ska få samma goda utbildning. Huddinge kommun ligger bland de sämsta i hela landet när det gäller lärartäthet, det innebär att lärarnas arbete blir ganska tungt. De kommunala skolorna får väldigt svårt att jobba utifrån att tillgodose varje elevs bästa med en ständig jakt på effektivisering, alldeles för stora klasser och ett system där de fristående skolorna får mycket bättre förutsättningar beroende på

ojämlika elevunderlag och ett resurssystem som ger de fristående försprång.

Ett annat delmål under målområdet är *Huddinges verksamheter präglas av kvalitet och valfrihet*. Det är svårt att se hur den nedskärningspolitik som den borgerliga minoritetskoalitionen genomför i Huddinge kan leda till hög kvalitet i kommunens verksamheter. Inte heller kan vi se någon valfrihet när det gäller val av skola för föräldrar, en skola nära hemmet för alla barn eller område att bo i för alla som bor trångbott eller flyttar hit när fokus uteslutande ligger på att bygga bostads-och äganderätter. Valfrihet verkar endast viktigt där det passar den borgerliga koalitionen egna politiska motiv. Detta speglas bland annat, menar vi, av att kommunen själva betecknat måluppfyllelsen för Huddinge kommun som attraktiv arbetsgivare endast som *delvis uppfyllt*.

För att vara en kommun där människor *trivs och växer* som det står i själva målområdet så menar vi också att det är viktigt att fundera över Huddinges roll i arbetet för att social hållbarhet. Det kan knappast räknas som social hållbarhet att våldet eskalerar i våra socioekonomiskt utsatta områden. Skjutningar och sprängningar som drabbat framför allt Flemingsberg, Visättra, Vårby och Skogås under de senaste åren är inget vi kommer till rätta med genom fler övervakningskameror, som den borgerliga minoritetskoalitionen tycks tro. I själva verket är det endast genom att arbeta med en likvärdig och osegregerad skola, fler sociala och uppsökande insatser ihop med en välfungerande avhopparverksamhet och mötesplatser för ungdomar och meningsfull fritid som vi håller ungdomarna borta från gängkriminalitet och grovt meningslöst våld.

Naturkommun som tar klimatansvar – ekologisk hållbarhet

Huddinge kommun ligger långt efter i arbetet med omställning, gröna investeringar och långsiktigt hållbart arbete för miljö och klimat. Vänsterpartiet oroas över den brist på insikt som tycks finnas i den borgerliga minoritetskoalitionen. När det gäller att utveckla den cirkulära ekonomin i kommunen finns exempelvis ett färskt exempel på hur man försökt smita undan från uppdraget om att utreda möjligheterna att inrätta ett Sportotek/fritidsbank i kommunen så att färre ska behöva köpa fritids- och idrottsutrustning själva utan istället kunna låna det från kommunen. Detta är en enkel och tydlig åtgärd som ligger inom den kommunala kompetensen och som skulle vara enkel att utföra om Huddinge kommun ville ta ansvar för att inrätta och driva en sådan verksamhet istället för att förlita sig på ideella krafter i civilsamhället.

Det andra delmålet handlar om att minska klimatpåverkan. Det är märkligt att en kommun som just nu är inbegripen i ett av de största motorvägsprojekten i kommunens historia samtidigt kan anse att man delvis uppfyller målet med att minska klimatpåverkan. Tvärförbindelse Södertörn kommer att öka koldioxidutsläppen i Huddinge kommun.

Dessutom inskränker vägen på viktiga natur- och rekreationsområden som Flemingsbergsskogen. Den konkurrerar också delvis om platsutrymme med den gröna investeringen i Spårväg Syd.

Nujin Alacabek

Niklas Bougt